1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

          PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPEG N° 21/2022: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PESQUISADOR EM TEMPO INTEGRAL PARA O PROJETO P&D

PAVIC-LAB DO CONVENIO UFAC/MOTOROLA/FLEXTRONICS/FUNDAPE

ADENDO N° 01

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) junto à Fundação de Apoio e

Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão Universitária no Acre (FUNDAPE), torna público

o Adendo N° 01, que retifica o item 5.1, que trata da remuneração referente à contratação de um

pesquisador em tempo integral, objeto do Edital PROPEG N° 21/2022, nos termos abaixo,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens constantes no edital de abertura.

Onde se lê:

5.1 O(a) candidato(a) selecionado(a) perceberá remuneração (valor bruto) de R$ 12.454,40 (doze mil

e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

Leia-se:

5.1 O(a) candidato(a) selecionado(a) perceberá remuneração (valor bruto) de R$ 8.000,00 (oito mil

reais).

Rio Branco - AC, 19 de julho de 2022.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação